

Proposta de Preços

Ref. ao Edital Pregão Presencial nº 01/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA- RS

Empresa: S. Schneider - EPP

CNPJ.: 28.629.492/0001-06

IE: 047/0025085

Endereço: Av. Cel. Marcos José de Leão, 583 - Sala 02 - Centro

Cidade: Feliz - RS

Cep.: 95770-000

Fone/fax: (51) 3637-2902

E-mails para empenhos: estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos)

empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente)

E-mail: sandra@passarelafeliz.com.br

Banco: Banrisul Agência: 0142 C/C: 060637390-8

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total	MODELO
1	Cx	8	Clips Nº. 04, galvanizado, caixas com 50 unidades	RAFA	R\$ 1,82	R\$ 14,56	C04
2	Cx	35	Clips Nº. 04, galvanizado, caixas com 100 unidades	RAFA	R\$ 3,58	R\$ 125,30	C041
3	Cx	35	Clips Nº. 03, galvanizado, caixas com 100 unidades	RAFA	R\$ 3,58	R\$ 125,30	C03
4	CX	32	Clips Nº. 02, galvanizado, caixas com 100 unidades	RAFA	R\$ 1,82	R\$ 58,24	C02
5	Cx	14	Clips Nº. 06, galvanizado, caixas com 50 unidades	RAFA	R\$ 1,82	R\$ 25,48	C06
6	Un	50	Cartolina 150 gramas, 50/66 cm, cores variadas	NDL	R\$ 0,83	R\$ 41,50	25/33
7	Pct	6	Folha dura, papel de convite, A4, 180mg/m2, branca, pcts com 50 folhas	OFFPAPER	R\$ 18,53	R\$ 111,18	A180
8	Un	470	Pasta aba com elástico, tamanho ofício, cores variadas	DELLO	R\$ 2,28	R\$ 1.071,60	PA1
9	Cx	20	Grampo trilho plástico, cor preta, 80 mm para 200 folhas, caixas com 50 unidades	ICL	R\$ 10,40	R\$ 208,00	G80
10	Un	16	Cola branca, 225 ml	ZT	R\$ 7,15	R\$ 114,40	C225
11	Un	5	Cola em bastão, 40 gramas	LEO	R\$ 2,73	R\$ 13,65	C40
12	Un	49	Régua plástica transparente de 30 cm	WALEU	R\$ 0,85	R\$ 41,65	RP3
13	Un	26	Molha dedo glicerina, 12 g	CARBRINK	R\$ 1,89	R\$ 49,14	MG12
14	Cx	45	Grampo galvanizado, 26/6, caixas com 5.000 grampos	RAFA	R\$ 5,20	R\$ 234,00	R500
15	Cx	3	Grampo galvanizado, 23/13, caixas com 5.000 grampos	RAFA	R\$ 24,54	R\$ 73,62	R50023
16	Cx	55	Folha de ofício A4, 210mm/297mm/75g/m², caixas com 10 pcts de 500 folhas	MEGA	R\$ 244,40	R\$ 13.442,00	A410
17	Pct	7	Folha sulfite alcalina, 210mm/297mm/75g/m², pcts de 500 unidades	MEGA	R\$ 27,30	R\$ 191,10	FS210
18	Un	30	Pincel atômico 1.100, cores preto, azul, vermelho e verde	BRW	R\$ 2,02	R\$ 60,60	P1,100
19	Un	5	Pendrive 32 gb	MULTILASER	R\$ 78,00	R\$ 390,00	P32
20	Un	23	Pendrive 16 gb	MULTILASER	R\$ 49,53	R\$ 1.139,19	P16

Av. Marcos José de Leão nº 583, Sala 02 - Centro
Feliz, RS Cep.: 95.770-000

S. SCHNEIDER - EPP
CNPJ.: 28.629.492/0001-06

21	Cx	20	Canetas esferográficas, tubo transparente, nas cores preto, azul e vermelho, caixas com 50 unidades	TIP	R\$ 27,04	R\$ 540,80	CE50
22	Un	10	Canetas permanentes, cor preta	LEO	R\$ 1,30	R\$ 13,00	CPP
23	Un	10	Marcador para quadro branco	LEO	R\$ 2,41	R\$ 24,10	MQB
24	Un	1	Apagador para quadro branco	LEO	R\$ 2,41	R\$ 2,41	AQB
25	Un	8	Caneta corretiva para texto, 8 ml	LEO	R\$ 4,68	R\$ 37,44	CC8
26	Un	70	Caneta marca texto nas cores amarelo e verde	LEO	R\$ 1,68	R\$ 117,60	CCA
27	Cx	3	Alfinete com cabeça colorida 1.024mm/976mm, caixas com 50 unidades	LEO	R\$ 2,73	R\$ 8,19	AC976
28	Cx	11	Pasta suspensa marmorizada 35cm/23cm, caixas com 50 unidades	TPASTAS	R\$ 130,00	R\$ 1.430,00	PS35
29	Un	25	Pasta catálogo, cor preta, tamanho A4	DAC	R\$ 16,25	R\$ 406,25	PC4
30	Cx	10	Alfinete fino Nº 24, caixas com 50 unidades	BACCHI	R\$ 3,32	R\$ 33,20	A24
31	Cx	4	Percevejo nº. 04, caixas com 100 unidades	LEO	R\$ 2,73	R\$ 10,92	P04
32	Cx	2	Lápis preto Nº 02, caixas com 50 unidades	LEO	R\$ 13,52	R\$ 27,04	LP02
33	Cx	3	Borracha branca, 40/20, caixa com 20 unidades	RED BOR	R\$ 8,84	R\$ 26,52	B40
34	Cx	3	Massa de modelar, caixas com 12 cores	MASSABEL	R\$ 3,06	R\$ 9,18	MM12
35	Cx	2	Caneta hidrográfica, caixas com 12 cores	COLOR	R\$ 3,32	R\$ 6,64	CH12
36	Cx	3	Tinta tempera guache, 15 ml, caixas com 12 cores	ACRILEX	R\$ 9,04	R\$ 27,12	TT15
37	Un	22	Tesoura multiuso em aço inoxidável, 21 cm, com cabo de plástico, formato anatômico emborrachado	RIO	R\$ 5,85	R\$ 128,70	TM21
38	Un	5	Tesoura escolar, 13 cm, ponta arredondada com cabo plástico colorido	LEO	R\$ 1,89	R\$ 9,45	TE13
39	Un	1	Pistola para cola quente, tamanho médio, 12 W	FUTURO	R\$ 16,77	R\$ 16,77	PC12
40	Un	1	Pistola para cola quente, tamanho mini, 12 W	FUTURO	R\$ 14,17	R\$ 14,17	PC14
41	Cx	5	Lápis de cor, tamanho grande, caixas com 12 cores	STAR	R\$ 4,29	R\$ 21,45	LC12
42	Cx	5	Giz de cera, tamanho grande, caixas com 12 cores	MERCOSUL	R\$ 2,28	R\$ 11,40	GC12
43	Un	18	Grampeador de mesa 26/6	LEO	R\$ 11,77	R\$ 211,86	GM26
44	Un	4	Grampeador profissional grande para 100 folhas	LEO	R\$ 76,96	R\$ 307,84	GP100
45	Un	7	Perfurador de papel, 02 furos, para 30 folhas	LEO	R\$ 39,46	R\$ 276,22	PP0230
46	Un	13	Calculadora de mesa, média, 12 dígitos, auto desliga, orreção dígito a dígito e total	LEO	R\$ 20,25	R\$ 263,25	CM12
47	Un	27	Corretivo líquido escolar, 18 ml	FRAMA	R\$ 1,69	R\$ 45,63	CL18
48	Un	42	Fita adesiva transparente 48mm/45m	ADELBRAS	R\$ 4,36	R\$ 183,12	FA48
49	Un	10	Apontador simples, com lamina de aço	NDL	R\$ 0,23	R\$ 2,30	AS1
50	Un	30	Bastão para cola quente, médio	RENDCOLA	R\$ 1,01	R\$ 30,30	BC5
51	Un	30	Bastão para cola quente, mini	RENDCOLA	R\$ 0,47	R\$ 14,10	BC2

52	Un	9	Estilete estreito, plástico transparente, 9mm	NDL	R\$ 1,04	R\$ 9,36	EE9
53	Pc	12	Pilha alcalina AA4, pacotes com 4 unidades	IDEA	R\$ 10,40	R\$ 124,80	P44
54	Pc	12	Pilha palito, pacotes com 4 unidades	IDEA	R\$ 10,40	R\$ 124,80	P14
55	Un	18	Prancheta A4/ofício, em MDF, com prendedor metálico	CARBRINK	R\$ 4,88	R\$ 87,84	P46
56	Ro	2	Papel pardo, 90cm/160mt	NDL	R\$ 66,30	R\$ 132,60	PP90
57	Ro	1	Papel de presente, 60cm/150mt	NDL	R\$ 133,12	R\$ 133,12	P60
58	Un	2	Papel colchi, branco, A4, 180 gramas			R\$ -	
59	Un	70	EVA liso, 40/60cm, cores diversas	HAITI	R\$ 1,82	R\$ 127,40	R\$ 4.060,00
60	Un	11	Livro ata, ofício, 200 folhas, com margem, páginas numeradas 205mm/300mm	SÃO DOMINGOS	R\$ 29,06	R\$ 319,66	205LT
61	Un	10	Extrator de grampos, espátula de inox	CARBRINK	R\$ 1,25	R\$ 12,50	EG60
62	Un	100	Envelopes saco, natural, 125/76, 80g, Kn18			R\$ -	ES125
63	Un	150	Envelopes saco, natural, 240/340, 80g	IPECOL	R\$ 0,26	R\$ 39,00	ES240
64	Un	12	Almofada para carimbo, cor preta, N° 03, área útil 105/64 mm <i>SOLICITO DESSCLASSIFICAÇÃO</i>	RADEX	R\$ 3,64	R\$ 43,68	ALC03
65	Pc	30	Recados autoadesivos, com 50 folhas cada bloco (post it) 38mm/51mm, pacotes com 04 blocos coloridos	STICK	R\$ 4,62	R\$ 138,60	RA50
66	Un	20	Recados autoadesivos, com 45 folhas (post it) 76mm/76mm cor amarela ou laranja	STICK	R\$ 3,77	R\$ 75,40	R45
67	Un	5	Caderno 1/4 com espiral, 96 folhas	PAN	R\$ 1,89	R\$ 9,45	C96
68	Un	50	Pasta registradora AZ, tamanho ofício, com visor, cor preta	CHIES	R\$ 13,00	R\$ 650,00	PR158
69	Un	130	Caixa de papelão para arquivo morto, ofício, pardo, altura 2 cm, largura 14 cm	PASSARELA	R\$ 2,08	R\$ 270,40	C26
70	Pc	2	Atilho elástico para dinheiro, látex, n° 18, pcts com 500 gr	RED BOR	R\$ 13,78	R\$ 27,56	AT18
71	Un	6	Cartucho compatível com impressora Epson TO 1404, cor amarela, 15,8 ml <i>SOLICITO DESSCLASSIFICAÇÃO</i>	LJET	R\$ 11,05	R\$ 66,30	CC1404
72	Un	6	Cartucho compatível com impressora Epson TO 1404, cor azul, 15,8 ml <i>SOLICITO DESSCLASSIFICAÇÃO</i>	LJET	R\$ 11,05	R\$ 66,30	CC140415,8
73	Un	6	Cartucho compatível com impressora Epson TO 1404, cor magenta, 15,8 ml <i>SOLICITO DESSCLASSIFICAÇÃO</i>	LJET	R\$ 11,05	R\$ 66,30	CC15,8
74	Un	6	Cartucho compatível com impressora Epson TO 1404, cor preto, 15,8 ml <i>SOLICITO DESSCLASSIFICAÇÃO</i>	LJET	R\$ 11,05	R\$ 66,30	CC15,8
75	Un	2	Cartucho compatível com impressora HP Desk Jet 1516 HC 662, cor preto	LJET	R\$ 62,40	R\$ 124,80	CC15,8
76	Un	2	Cartucho compatível com impressora HP Desk Jet 1516 HC 662, colorido <i>SOLICITO DESSCLASSIFICAÇÃO</i>	LJET	R\$ 62,40	R\$ 124,80	CC15,8
77	Un	3	Toner para impressora Brother HL-L2320D	LEJT		R\$ -	CC15,8
78	Un	79	Toner compatível 435A/436A/285A/preto <i>SOLICITO DESSCLASSIFICAÇÃO</i>	LJET	R\$ 52,00	R\$ 4.108,00	VV111

79	Un	5	Toner compatível 283A/preto	LJET	R\$ 52,00	R\$ 260,00	TI880
80	Un	4	Toner p/ impressora Brother TN 880/3472	LJET	R\$ 135,20	R\$ 540,80	TI8630
81	Un	4	Toner p/ impressora Samsung MLT - D111S	LJET	R\$ 141,44	R\$ 565,76	TS111
82	Un	12	Refil de tinta p/ impressora Epson 664/Preto	LJET	R\$ 14,56	R\$ 174,72	RT664A
83	Un	8	Refil de tinta p/ impressora Epson 664/Amarelo	LJET	R\$ 14,56	R\$ 116,48	RT664A1
84	Un	8	Refil de tinta p/ impressora Epson 664/Cyan	LJET	R\$ 14,56	R\$ 116,48	RT66A2
85	Un	8	Refil de tinta p/ impressora Epson 664/magenta	LJET	R\$ 14,56	R\$ 116,48	RT6682A
Total da Proposta =					R\$ 30.627,17		

Demais condições de acordo com este Edital

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

SANDRA SCHNEIDER, BRASILEIRA, SOLTEIRA, RESIDENTE NA ESTRADA MORRO AZUL, 1030, BAIRRO MORRO AZUL - HARMONIA - RS, CEP: 95.785-000

CPF : 016.116.430-74

RG : 6101768098

Nossa proposta vigorará pelo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, de 17-07-2002.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital;

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa S. SCHNEIDER - EPP, esta enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

Feliz - RS, quinta-feira dia 7 de fevereiro de 2019.

S. SCHNEIDER - EPP
Gabriel Silva Soares - Procurador
RG: 4082419161
CPF: 004.628.150-99

28.629.492/0001-06
S. SCHNEIDER - EPP
Av. Cel. Marcos José de Leão, 583 - Sala 02
Centro - Feliz - RS
CEP: 95.770-000